## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

(1) Ἐνθυμηθέντος σου ἔργον, ἐνθύμησις τῆς ἐνεργείας τοῦ διαβόλου συναντιπλάττει.

(2) Αὐτοῦ συντριψίσει.

(3) N. 32, 33 34. Εἰς, etc., ἀγάγω αὐτόν, adducam ipsum.

(4) Ἡ διὰ τῆς κινναβάρους περ., etc., ἐρμηνεύεται. Ἑαλμός τῆς ᾠδῆς εἰς τὴν συντέλειαν ἐστὶν εἰρη-

26. Ne forte offendas ad lapidem pedem tuum.

27. Super aspidem, et basiliscum ambulabis :

28. Et conculcabis leonem et draconem.

29. Quoniam in me speravit, et liberabo eum

30. Protegam eum, quoniam cognovit nomen meum.

31. Clamabit ad me, et ego exaudiam eum :

32. Cum ipso sum in tribulatione :

33. Eripiam eum, et glorificabo eum.

34. Longitudine dierum replebo eum :

35. Et ostendam illi Salutare meum.

*Psalmus cantici, in diem Sabbati. PSALM. XC. . .*

1. Bonum est confiteri Domino,

2. Et psallere nomini tuo, Altissime.

B 3. Ad annuntiandum mane misericordiam tuam,

4. Et veritatem tuam per noctem,

5. In decachordo psalterio cum cantico in cithara.

6. Quia delectasti me, Domine, in factura tua :

26. Ne forte obeunte te opus secundum Deum ea cogites, quæ sunt concupiscentia diaboli, sed declines ab ipsa.

27. Super venenatam, et tyrannicam diaboli operationem prævalebis.

28. Et eorum potentiam conteres.

29. Quoniam me adiutorem posuit in corde suo.

30. Custodiam eum, quoniam credidit in me.

31. Voluntatem ejus faciam.

32. Adjutor ejus ero in die defensionis.

33. E supplicio æterno liberans eum transferam eum in regnum meum.

34. In æterna refrigeria introducam iosum.

35. Retributionem meam.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (4) Ἑαλμός ᾠδῆς, εἰς τὴν ἡμέραν τοῦ Σαββάτου, ὅπερ ἐρμηνεύεται εἰς τὴν συντέλειαν. Τοῦτο γὰρ δηλοῖ τὸ Σάββατον, ὅπερ ἐρμηνευόμενον λέγεται κατάπανσις.

1. Abscondita cordis enarrare Domino.

2. In meditatione laudem tibi asferre.

3. Ad manifestandum quomodo miseratus es.

4. Et ad proferendam contra omne peccatum veritatem præceptorum tuorum.

5. In decem præceptis mortificato corpore canere mente psalmos Domino.

6. Cor meum in mandatis tuis.

μένος. Τοῦτο γάρ, etc.

(5) Τὰ κατὰ τῆς καρδίας διηγείσθαι τῷ Θεῷ.

(6) Ἐν ἐλέει ἐπαίνους σοι, etc.

(7) Ἠλεήθην.

(8) Κατὰ, etc., deest καί.

(9) Θεῷ.

7. Et in operibus manuum tuarum exultabo. A  
 8. Quam magnificata sunt opera tua, Domine :  
 9. Nimis profundæ factæ sunt cogitationes tuæ.  
 10. Vir insipiens non cognoscet :  
 11. Et stultus non intelliget hæc.  
 12. Cum exorti fuerint peccatores sicut fenum,  
 13. Et apparuerint omnes, qui operantur iniquitatem.  
 14. Ut intereant in sæculum sæculi.  
 15. Tu autem Altissimus in æternum, Domine.  
 16. Quoniam ecce inimici tui, Domine, quoniam ecce inimici tui peribunt.  
 17. Et dispergentur omnes, qui operantur iniquitatem.  
 18. Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum ; B  
 19. Et senectus mea in oleo uheri.  
 20. Et despexit oculus meus inimicos meos :  
 21. Et in insurgentibus in me malignantibus audiet auris mea.  
 22. Justus ut palma florebit :  
 23. Sicut cedrus in Libano multiplicabitur.  
 24. Plantati in domo Domini,